O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ, Estado de 

Santa Catarina. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º fica o Poder Executivo autorizado a contrair e garantir financiamento com a 

União, por meio da Caixa Econômica Federal, até o valor de R$1.250.000,00 (um milhão 

duzentos e cinquenta mil reais), obedecidas as demais prescrições legais à contratação de 

operações da espécie. 

Parágrafo único. Os recursos resultantes da operação de crédito autorizada neste 

artigo são provenientes do Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID) e serão